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Przy nakładaniu obrazków odbijanych,
zawierających lakiery pochodne z celulozy,
postępowano dotychczas w ten sposób, że
na warstwę lakieru przytrzymującego od¬
działywano środkiem spęczniającym albo
rozpuszczającym, a następnie nakładano
obraz. Ten sposób ma przedewszystkiem tę
niedogodność, że przy nakładaniu obraz¬
ków odbijanych o większej powierzchni
wytwarzają się bańki powietrza, których
usunięcie jest niemożliwe.

Przekonano się, że można otrzymać
obrazowe wzory, ozdoby, napisy i imitacje
wszelkiego rodzaju, jeżeli nakłada się od¬
bijany obrazek z zastosowaniem ciśnienia
i ciepła na podkład, który nie zawiera po¬
chodnych celulozy.

Powszechnie znany jest sposób nakła¬

dania olejnych obrazków odbijanych przy
użyciu ciśnienia i ciepła, przytem jednak
jest konieczne osobne przygotowanie pod¬
kładu. Zapomocą tego sposobu może być
nałożony obrazek odbijany na dowolne
podłoże bez osobnego przygotowania, wo¬
bec tego odpada więc konieczne dotych¬
czas szlifowanie, obciąganie, wypełnianie
porowatoślci albo chropowatości.
Odbijany obrazek nakładany jest na

przedmiot, nie zawierający pochodnych
celulozy, kory ma być ozdobiony a na nim
celem wyrównania ciśnienia daje się mięk¬
kie sukno (flanelę, pilśń albo tkaninę gu¬
mową), a następnie przyciska się obrazek
odbijany. Przy zastosowaniu ciśnienia i
ciepła okazało się, że najkorzystniejsze
jest ciśnienie 10—30 atm/cm2 i temperatu-



ra około 50—-SboC. Sposób ten przy nadru-
kowywaniu większych obrazków odbijanych
daje rówrifez^óbhtz^cfeiłkmn bez zarzutu,
nie posiadający baniak powietrza i jest
dość ekonomiczny, ponieważ odpada osob¬
ne przygotowanie podkładu
Przykład L Na nieheblowaną deskę

'drewnianą nakłada się obrazek odbijany z
lakieru nitrocelulozy i przyciska się go
przez 3 minuty, używając do wyrównywa¬
nia ciśnienia np. flaneli albo tkaniny gu¬
mowej w ogrzewanej prasie z płyt pod ci¬
śnieniem 25 atm/cm2 i przy temperaturze
50—80°,

Obrazek odbijany otrzymuje się np. je¬
żeli nanieść na .podkład, pociągnięty żela¬
tyną, gumą arabską albo podobnym środ¬
kiem, wzór papieru według szablonu albo
drukiem wklęsłym, używając lakieru o na¬
stępującym składzie: 150 części nitrocelu¬
lozy, 30 części fosforanu trójkrezylowego,
30 części oleju rycynowego, 75 części na¬
turalnej albo sztucznej żywicy, rozpu¬
szczonej w alkoholu, 155 części barwnika
(nieorganicznego albo organicznego pocho¬
dzenia, proszek metalowy i t. d,), 100 czę¬
ści alkoholu, 200 części jednametylowego
eteru glikolu i 200 części jednoetyłowego
eteru glikolu.
Przykład II. Obrazek odbijamy, zawar¬

ty w warstwie przytrzymującej eter celu¬
lozy, nakłada się na płytę metalową. Na to
nakłada się flanelę albo tkaninę gumową

celem wyrównania ciśnienia, nasięptlić
przyciska się obrazek odbijany na płytę
metalową równomiernie przez 5 min w
ogrzewanej prasie z płyt pod ciśnieniem
20 atm/cm2 przy temperaturze 60°. Celem
otrzymania tej warstwy przytrzymującej,
którą gotowy wydrukowany obraz pocią¬
ga się i która stanowi połączenie z podkła¬
dem metalowym używa się laku, który
składa się z 140 części etylocelulozy, 25
części oleju rycynowego, 25 części estru
dwuetylowego kwasu ftalowego, 60 czę¬
ści żywicy Damar, 250 części alkoholu, 250
części benzolu, 125 fezęści butanolu, 125
części jednoetylowego glikolu i 200 części
bieli tytanowej.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania obrazowych wzo¬
rów, ozdób i napisów wszelkiego rodzaju
zapomocą obrazków odbijanych, które
zawierają pochodne celulozy, znamienny
tern, że obrazek odbijany bez osobnego
przygotowania z zastosowaniem ciśnienia
i ciepła nakłada się na podkład, który nie
zawiera pochodnych celulozy.
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